
                                                     РЕШЕНИЕ № 08-04-72

18 сентября 2017 года                                                                                                г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

 

Швалов А.Г.

 

Заргаров А.М.

 

- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

 

- зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

 

Соловьёв А.О.

 

- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

  

в отсутствие представителей Алтайского краевого суда (проспект Ленина, 25, г.
Барнаул, Алтайский край, 646043),

рассмотрев поступившую из Алтайского краевого суда информацию о нарушении
Алтайским краевым судом при размещении сведений в реестре контрактов
(записи № 1222502898617000043, №1222502898617000071) законодательства о
контрактной системе, в соответствии с ч. 15 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - ФЗ N 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России из Алтайского краевого суда поступила
информация о нарушении Алтайским краевым судом при размещении сведений в
реестре контрактов (записи №1222502898617000043, №1222502898617000071)
законодательства о контрактной системе.
Суть заявления Алтайского краевого суда сводится к следующему.

1. В реестре контрактов запись № 1222502898617000043 о контракте №
   0317100000617000048-3П от 22.05.2017 размещена ошибочно, надлежащая
запись о данном контракте № 1222502898617000037. Алтайский краевой суд
просит выдать предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе.

2. В реестре контрактов запись № 1222502898617000071 о контракте №
0317100000617000068_46855 от 26.06.2017 размещена ошибочно, надлежащая
запись о данном контракте № 1222502898617000064. Алтайский краевой суд
просит выдать предписание об устранении нарушений законодательства о
контрактной системе.



Изучив информацию, представленную Алтайским краевым судом, размещенную в
реестре контрактов, Комиссией Новосибирского УФАС России установлено, что
доводы Алтайского краевого суда нашли свое подтверждение. Заказчиком в
реестре контрактов дважды размещена информация о контракте №
0317100000617000048-3П от 22.05.2017 (записи № 1222502898617000043, №
1222502898617000037), № 0317100000617000068_46855 от 26.06.2017 (записи №
1222502898617000071, № 1222502898617000064).

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 и п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №44-ФЗ,
Комиссия Новосибирского УФАС России

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить обращение Алтайского краевого суда.
2. Признать Алтайский краевой суд нарушившим ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ.
3. Выдать Алтайскому краевому суду предписания об устранении нарушений

законодательства о контрактной системе в сфере закупок.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-347

об устранении нарушений законодательства о закупках

18 сентября 2017 года                                                                                            г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

Швалов А.Г.
- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.
- зам. начальника отдела контроля закупок, зам.
председателя Комиссии;

Соловьев А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-72 от 18.09.2017г. по результатам
рассмотрения поступившей из Алтайского краевого суда информации о
нарушении Алтайским краевым судом при размещении сведений о контракте в
реестре контрактов (запись 1222502898617000043) законодательства о контрактной
системе в сфере закупок, в соответствии с ч.22 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - ФЗ N 44-ФЗ),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушения ч.3 ст.7 ФЗ №44-ФЗ Алтайскому краевому суду
необходимо:

- прекратить размещать в реестре контрактов недостоверную информацию о
контрактах, заключенных по результатам закупок;

- с учетом требований решения №08-04-72 от 18.09.2017г. и настоящего



предписания удалить в реестре контрактов запись №1222502898617000043 о
контракте № 0317100000617000048-3П от 22.05.2017, заключенном по результатам
запроса предложений №0317100000617000048.


